
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от «26» марта 2022 года № 255/22 

 

г. Луганск 
 

 

О мероприятиях по обеспечению доступа к сети Интернет  

на территориях отдельных административно-территориальных единиц, 

 которые по состоянию на 19 февраля 2022 года не были подконтрольны 

органам государственной власти Луганской Народной Республики 
 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной Республики 

от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики»                   

(с изменениями), постановлением Правительства Луганской Народной 

Республики от 04 марта 2022 года № 162/22 «О мероприятиях  

по обеспечению жизнедеятельности отдельных административно-

территориальных единиц Луганской Народной Республики, которые  

по состоянию на 19 февраля 2022 года не были  подконтрольны органам 

государственной власти Луганской Народной Республики», с целью 

обеспечения информационной безопасности на территории Луганской 

Народной Республики, Правительство Луганской Народной Республики                     

постановляет: 

 

1. Субъекты хозяйствования, обеспечивающие доступ к сети Интернет 

на территориях отдельных административно-территориальных единиц 

Луганской Народной Республики, которые по состоянию на 19 февраля 2022 

года не были подконтрольны органам государственной власти Луганской 

Народной Республики, обязаны: 

1.1. В срок до 01.01.2023, после проведения процедуры государственной 

регистрации в соответствии с законодательством Луганской Народной 

Республики, получить в Министерстве связи и массовых коммуникаций 

Луганской Народной Республики лицензию на осуществление лицензируемых 

видов деятельности в сфере связи. 

1.2. До проведения процедуры регистрации и получения лицензии 

незамедлительно осуществить подключение принадлежащих им сетей передачи 

данных и телекоммуникационного оборудования к телекоммуникационному и 

серверному оборудованию оператора связи  Луганской Народной                  



2 

Республики – общества с ограниченной ответственностью «Луганская 

телефонная компания» с передачей сведений обо всех абонентах и 

пользователях, которым по состоянию на 19.02.2022 оказывались услуги 

доступа к сети Интернет,  и возможностью авторизации  

и управления подключенными сетями передачи данных.  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики      С. И. Козлов 


